
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG PHONG 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Hoằng Phong, ngày      tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ tự quản “Xã sạch về ma túy, không ma túy”  

tại xã Hoằng Phong, huyện Hoằng Phong 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG PHONG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 45-NQ/ĐU ngày 15/01/2025 của Đảng ủy xã Hoằng 

Phong về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác triển khai xây dựng 

mô hình "Xã an toàn về ma túy, không ma túy"; Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 

13/01/2025 của UBND xã Hoằng Phong về xây dựng mô hình “Xã an toàn về ma 

túy, không ma túy”; 

Căn cứ Quyết định số 20/QĐ-UBND ngày 14/01/2025 của Chủ tịch UBND xã 

về việc thành lập mô hình “Xã an toàn về ma túy, không ma túy” tại xã Hoằng 

Phong, huyện Hoằng Phong; 

Xét đề nghị của Trưởng Công an xã Hoằng Phong. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập 07 Tổ tự quản “Xã an toàn về ma túy, không ma túy” tại 

xã Hoằng Phong gồm các tổ sau: (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ tự quản “Xã an toàn về ma túy, không ma túy”: 

1. Triển khai thực hiện các chủ trương, kế hoạch, biện pháp xây dựng “Xã an 

toàn về ma túy, không ma túy”; duy trì nề nếp hoạt động của các Tổ tự quản. 

2. Trực tiếp làm tốt công tác nắm tình hình, kịp thời phát hiện và chủ động 

giải quyết các vấn đề liên quan đến ANTT, các tệ nạn xã hội, tội phạm và tệ nạn 

về ma túy… thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ của mình. 

3. Báo cáo đề xuất các vụ việc xảy ra trên địa bàn vượt quá thẩm quyền giải 

quyết của Tổ tự quản chuyển lên cấp trên để giải quyết theo quy định. 

4. Tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia phòng ngừa, phát hiện, tố giác 

tội phạm và vi phạm pháp luật về ma túy; quản lý, giáo dục, cảm hóa các trường hợp 

vi phạm, mắc các tệ nạn xã hội, tệ nạn ma túy… 

5. Thực hiện những việc khác do Ban Chỉ đạo, Ban điều hành mô hình, Ban 

tự quản về ANTT giao. 



 
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng HĐND - UBND 

xã, Ban Chỉ đạo, Ban điều hành mô hình và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ (t/h); 

- CAH Hoằng Hoá (b/c); 

- Lưu: VT, CAX. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Sỹ Hiệp 
 


		2025-01-15T16:16:41+0700


		2025-01-15T16:51:37+0700


		2025-01-15T16:51:38+0700


		2025-01-15T16:55:40+0700




